
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
PROGRAD/UFES 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 016, DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias; 

Considerando o disposto no inciso III, art. 14, capítulo IV, do Regimento Geral da 

Universidade Federal do Espírito Santo; e 

Considerando a realização dos Fóruns de Licenciaturas 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Compor a Comissão Organizadora dos Fóruns de Licenciaturas 2025. 

 

Art. 2º Designar as(os) servidoras(es) relacionadas(os) a seguir para constituírem a 

comissão organizadora: 

Nome Siape Cargo Setor 

Andreia Weiss  2618866 Professora CCAE/CCENS 

Raisa Maria de Arruda Martins  2887874 Professora CCAE/CCENS 

Maria Aparecida de Carvalho  3028586 Professora CCAE/CCENS 

Mirian Martins Teixeira  3384441 TAE SUGRAD/Alegre 

Josiléia Curty de Oliveira  1680356 TAE SUGRAD/Alegre 

Diógina Barata  1754497 Professora CEUNES 

Isabel Matos Nunes  3052036 Professora CEUNES 

Edivaldo José Bortoleto  3212971 Professor CE 

Fernanda Monteiro Barreto Camargo  3847734 Professora CE 

Hellem Pimentel Santos Figueiredo 1215795 Professora CAr 

Rosangela Cristina Barthus  1784909 Professora CCE 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
PROGRAD/UFES 

Maria das Graças Carvalho Silva de Sá  2298892 Professora CEFD 

Leonardo Lúcio Vieira Machado  2725556 Professor CCHN 
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura pela Pró-Reitora de 
Graduação. 

 

 

REGINA GODINHO DE ALCÂNTARA 

Pró-Reitora de Graduação 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINA GODINHO DE ALCANTARA - SIAPE 2230584
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 06/05/2025 às 15:24

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1123133?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


